
 
Uchwała nr XXII/240/08  

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 5 czerwca 2008 roku.  

 
 

w sprawie: przyj ęcia „Programu sanitacji Gminy Aleksandrów Łódzki”. 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990                           
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142 poz. 1591, z 2002 r., nr 23 poz. 220, nr 62  
poz. 558, nr 113 poz. 984, nr 153 poz.1271, nr 214 poz. 1806, z 2003 r., nr 80 poz. 717, nr 162 
poz. 1568, z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, z 2005 r., nr 172 poz. 1441,       z 2006 
r., nr 17 poz. 128, nr 175 poz. 1457, nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r., nr 48 poz. 327, nr 138 poz. 
974    i nr 173 poz. 1218)  
[...]
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 109. 



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 26 

Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  27 x 1,2m3/d = 32,40m3/d. 

 

BruŜyczka Mała 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 199. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  49 x 1,2m3/d = 58,80m3/d. 

 

Budy Wolskie 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 71. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  18 x 1,2m3/d = 21,60m3/d. 

 

CięŜków 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 135. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  34 x 1,2m3/d = 40,80m3/d. 

 

Grunwald 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 65. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  16 x 1,2m3/d = 19,20m3/d. 

 

Izabelin 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 47. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  12 x 1,2m3/d = 14,40m3/d. 

 

Jastrzębie Górne 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 141. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  35 x 1,2m3/d = 42,00m3/d. 

 

Karolew 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 14. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  3 x 1,2m3/d = 3,60m3/d. 

 

Kolonia Bru Ŝyca 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 161. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  40 x 1,2m3/d = 48,00m3/d. 

 

Krzywiec 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 192. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  48 x 1,2m3/d = 57,60m3/d. 

 

Księstwo 
RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 136. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  34 x 1,2m3/d = 40,80m3/d. 

 

Łobódź 



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 27 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 100. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  25 x 1,2m3/d = 30,00m3/d. 

 
Nakielnica 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 249. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  62 x 1,2m3/d = 74,40m3/d. 

 
Nowe Krasnodęby 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 91. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  22 x 1,2m3/d = 26,40m3/d. 

 
Nowy Adamów 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 162. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  40 x 1,2m3/d = 48,00m3/d. 

 
Placydów 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 39. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  10 x 1,2m3/d = 12,00m3/d. 

 
Ruda Bugaj 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 395. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  99 x 1,2m3/d = 118,80m3/d. 

 
Słowak 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 68. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  17 x 1,2m3/d = 20,40m3/d. 

 
Stare Krasnodęby 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 59. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  15 x 1,2m3/d = 18,00m3/d. 

 
Stary Adamów 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 130. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr = 32 x 1,2m3/d = 48,00m3/d. 

 
Wola Grzymkowa 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 319. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  80 x 1,2m3/d = 96,00m3/d. 

 
Zgniłe Błoto 



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 28 

RównowaŜna liczba mieszkańców RLM = 107. 
Łączna przepustowość indywidualnych oczyszczalni ścieków: 
(Qd)śr =  27 x 1,2m3/d = 32,40m3/d. 

 
8.2.4 Projektowane parametry ścieków oczyszczonych na odpływie z oczyszczalni. 
Program zakłada, Ŝe ścieki oczyszczane w oczyszczalniach ścieków będą spełniały wymogi 

zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 roku. Rozporządzenie to 
narzuca następujące parametry bytowych i komunalnych ścieków oczyszczonych wprowadzanych 
do wód i do ziemi: 

pH = 6,5-9 
BZT5<40 mg/l 
Zog.<50 mg/l 
Azot ogólny  
Azot amonowy   nie normowane Dz. U. 2006 nr 137 poz. 984 
Fosfor ogólny  
 
8.2.5 Projektowany efekt redukcji zanieczyszczeń. 

 

Oczyszczalnie grupowe 
Tabela nr 9/B 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Chrośno.  

Oznaczenie 

Ładunek 
zanieczyszczeń 

w ściekach 
surowych 

Dopuszczalne 
stęŜenie 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Dopuszczalny 
ładunek 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Ładunek 
zanieczyszczeń 
zredukowany 

w procesie 
oczyszczania 

Zakładana 
minimalna 
sprawność 

procesu 
oczyszczania 

- kg/d mg/l kg/d kg/d % 
1 2 3 4 5 6 

(Qd)śr 12,96 - - - - 
BZT5 6,17 40 0,52 5,65 92 
Zog 5,65 50 0,65 5,00 89 
Nog 1,13 
Pog 0,26 

nie normowane Dz. U. 2006 nr 137 poz. 984 

 
Tabela nr 10/B 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Prawęcice.  

Oznaczenie 

Ładunek 
zanieczyszczeń 

w ściekach 
surowych 

Dopuszczalne 
stęŜenie 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Dopuszczalny 
ładunek 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Ładunek 
zanieczyszczeń 
zredukowany 

w procesie 
oczyszczania 

Zakładana 
minimalna 
sprawność 

procesu 
oczyszczania 

- kg/d mg/l kg/d kg/d % 
1 2 3 4 5 6 

(Qd)śr 21,48 - - - - 
BZT5 10,22 40 0,86 9,36 92 
Zog 9,37 50 1,07 8,30 89 
Nog 1,87 
Pog 0,43 

nie normowane Dz. U. 2006 nr 137 poz. 984 

 



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 29 

Tabela nr 11/B 
Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Sanie.  

Oznaczenie 

Ładunek 
zanieczyszczeń 

w ściekach 
surowych 

Dopuszczalne 
stęŜenie 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Dopuszczalny 
ładunek 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Ładunek 
zanieczyszczeń 
zredukowany 

w procesie 
oczyszczania 

Zakładana 
minimalna 
sprawność 

procesu 
oczyszczania 

- kg/d mg/l kg/d kg/d % 
1 2 3 4 5 6 

(Qd)śr 26,04 - - - - 
BZT5 12,40 40 1,04 11,36 92 
Zog 11,35 50 1,30 8,07 89 
Nog 2,27 
Pog 0,52 

nie normowane Dz. U. 2006 nr 137 poz. 984 

 
                                         Tabela nr 12/B 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Sobień. 

Oznaczenie 

Ładunek 
zanieczyszczeń 

w ściekach 
surowych 

Dopuszczalne 
stęŜenie 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Dopuszczalny 
ładunek 

zanieczyszczeń 
w ściekach 

oczyszczonych 

Ładunek 
zanieczyszczeń 
zredukowany 

w procesie 
oczyszczania 

Zakładana 
minimalna 
sprawność 

procesu 
oczyszczania 

- kg/d mg/l kg/d kg/d % 
1 2 3 4 5 6 

(Qd)śr 23,64 - - - - 
BZT5 11,25 40 0,95 10,30 92 
Zog 10,31 50 1,18 9,13 89 
Nog 2,06 
Pog 0,47 

nie normowane Dz. U. 2006 nr 137 poz. 984 

 

8.2.6 Bilans powstających skratek i osadów w oczyszczalniach ścieków. 
Na podstawie wyŜej zamieszczonych wyników oraz załoŜeniu, Ŝe oczyszczalnie lokalne 

będą wyposaŜone w kratę /np. workową/ jako urządzenie do mechanicznego oczyszczania ścieków 
o prześwicie 6mm-8mm dokonano bilansu usuwanych skratek.  

Oczyszczalnie indywidualne nie posiadają urządzenia typu krata, natomiast całość 
zanieczyszczeń typu skratki i osady usuwane są w osadniku wstępnym trzykomorowym i dalej 
traktowane są jako osad. Bilans skratek powstających w lokalnych oczyszczalniach ścieków 
zamieszczono w tabeli poniŜej. 

                                                                                          Tabela nr 13/B 

L.p Miejscowość Dobowa ilość 
skratek 

- - l/d 
1 2 3 
1 Chrosno 5,40 
2 Prawęcice 8,95 
3 Sanie 10,85 
4 Sobień 9,85 

Razem 35,05 



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 30 

Objętość całkowita powstającego osadu nadmiernego w procesie oczyszczania we 
wszystkich oczyszczalniach takŜe i przydomowych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki 
wyniesie: 

Vc=1,5 l/Md x 6266=9,4m3/d. 
 Powstające skratki w procesie oczyszczania ścieków naleŜy gromadzić w szczelnych 
pojemnikach, dezynfekować wapnem chlorowanym, a następnie wywozić na wysypisko odpadów. 

Zakłada się, Ŝe osady z oczyszczalni indywidualnych będą dowoŜone okresowo do dalszego 
przerobu - odwodnienia, do grupowych oczyszczalni ścieków. 

Osad ustabilizowany jest doskonałym nawozem organicznym porównywalnym                      
z obornikiem. Osad odwodniony w przypadku braku innych moŜliwości moŜna wywozić na 
wysypisko odpadów. MoŜna takŜe po spełnieniu odpowiednich warunków tj: 
- przebadaniu osadów na zawartość metali cięŜkich, wykonaniu badań bakteriologicznych 

i parazytologicznych, 
- wykonaniu analiz na wartości nawozowe osadu, 
- wykonaniu instrukcji dawkowania osadu jako nawozu,  
oraz po uzyskaniu pozytywnych wyników stwierdzających moŜliwość zastosowania osadów jako 
nawozu do stosowania w rolnictwie, leśnictwie i rekultywacji terenu, moŜna ubiegać się o wydanie 
Decyzji przez właściwy organ. Osady te moŜna wykorzystywać do celów rolniczych oraz 
rekultywacji terenów. 

 
8.2.7. Oczyszczalnie lokalne. 
Ze względu na charakter opracowania nie precyzuje się dokładnie typów lokalnych 

oczyszczalni ścieków projektowanych w poszczególnych miejscowościach. Opracowanie nie chce 
narzucać dokładnych typów oczyszczalni. W opracowaniu przedstawiono bliŜej oczyszczalnie 
ścieków oparte na metodzie złoŜa biologicznego i osadu czynnego. 
    Oczyszczalnie lokalne naleŜy wykonać w miejscowościach: Chrośno, Prawęcice, Sanie, Sobień. 
Wszelkie niezbędne dane i wyniki zostały przedstawione w tabelach. Na podstawie otrzymanych 
wyników naleŜy zaprojektować oczyszczalnie o przepustowościach: 

- 15 m3/d, 
- 20 m3/d, 
- 30 m3/d. 

     
Wybrane rozwiązania technologiczne lokalnych oczyszczalni ścieków. 
A) Oczyszczanie ścieków oparte na metodzie niskoobciąŜonego osadu czynnego naleŜy poddać 
następującym procesom: 

a) Proces oczyszczania mechanicznego:  
- krata gęsta o prześwicie 6mm-8mm 

b) Proces oczyszczania biologicznego z usuwaniem związków biogennych: 
- komora osadu czynnego typu SBR, w której następują po sobie procesy 
defosfatacji, denitryfikacji, nitryfikacji, klarowania ścieków oczyszczonych i spustu 
ścieków oczyszczonych.  
c) Proces przerobu osadów naleŜy poddać: 

- Stabilizacji tlenowej 
- Zagęszczaniu grawitacyjnemu 
- Mechanicznemu odwadnianiu w prasie workowej. 

B) Metoda oparta na zasadzie SBR sprawia, Ŝe ścieki poddawane są procesowi oczyszczania         
w sposób porcjowy. Przy wykorzystaniu tej metody koniecznym jest wykonanie zbiornika 
retencyjnego pozwalającego na magazynowanie porcji ścieków surowych przed ich oczyszczeniem 
w reaktorze. 



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 31 

Oczyszczanie ścieków oparte na metodzie niskoobciąŜonego napowietrzanego złoŜa zanurzonego 
naleŜy poddać następującym procesom: 

a) Proces oczyszczania mechanicznego: 
- krata gęsta o prześwicie 6mm-8mm  
- osadnik wstępny trzykomorowy 
b) Proces oczyszczania biologicznego z usuwaniem związków biogennych: 
- zanurzone, napowietrzane złoŜe biologiczne, na którym następuje oczyszczenie 
ścieków z usunięciem związków biogennych /azot i fosfor/. 
- klarowanie ścieków oczyszczonych na mikrosicie. 
c) Proces przerobu osadów naleŜy poddać: 
- stabilizacji beztlenowej w osadniku wstępnym. 
- zagęszczaniu grawitacyjnemu w osadniku wstępnym. 
- mechanicznemu odwadnianiu w prasie workowej. 

C) Metoda oparta na zasadzie napowietrzanego złoŜa sprawia, Ŝe ścieki poddawane są procesowi 
oczyszczania w sposób ciągły. Oczyszczalnia jest przepływowa. Przy wykorzystaniu tej metody 
koniecznym jest wykonanie zbiornika jako osadnika wstępnego spełniającego funkcję urządzeń: 
osadnika wstępnego, części magazynowej osadnika wtórnego, komory do beztlenowej stabilizacji 
osadów i zagęszczacza grawitacyjnego. 

 
8.2.7.1. Oczyszczalnie lokalne na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki. 

W miejscowościach Chrośno, Prawęcice, Sanie, Sobień zaprojektowano mechaniczno-
biologiczne oczyszczalnie ścieków w zabudowie kontenerowej, pracujące w oparciu o technologię 
osadu czynnego.  
    Oczyszczalnia ścieków o przepustowości Qdśr=20m3/d pracuje w oparciu o technologię osadu 
czynnego. Jest to mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków wykonana w zabudowie 
kontenerowej.  
    Dla uzyskania wymaganej redukcji zanieczyszczeń przewidziano zastosowanie na terenie gminy 
kontenerowych, biologiczno-mechanicznych oczyszczalni ścieków opartych na złoŜu 
biologicznym. Przykładowy schemat oczyszczalni kontenerowej zamieszczono poniŜej. 
Oczyszczalnia będzie składała się z jednego (ewentualnie z dwóch, w zaleŜności od 
przepustowości) ciągu osadnika wstępnego zblokowanego z komorą napowietrzania. Ciąg ten 
będzie słuŜył do oczyszczania ścieków dla okresu obecnego i perspektywy. Ścieki z kanalizacji 
sanitarnej w poszczególnych miejscowościach trafiają do osadnika wstępnego. Podczyszczone 
trafiają do części beztlenowej ze złoŜem biologicznym pracującej w technologii zatopionego 
i napowietrzanego złoŜa biologicznego. Osadnik wstępny ma za zadanie wyeliminowanie ze 
ścieków surowych skratek, zawiesin mineralnych i organicznych, a takŜe biostabilizację osadu 
wstępnego i wtórnego pochodzącego ze złoŜa biologicznego. ZałoŜono, Ŝe w osadniku wstępnym 
będzie następowała stabilizacja osadów metodą beztlenową. OpróŜnianie części magazynowej 
osadnika wstępnego zgromadzonego na dnie osadnika będzie odbywało się ok. 12 razy w roku 
taborem asenizacyjnym i wywoŜone do oczyszczalni ścieków do zagęszczenia i przeróbki. Ze 
względu na aspekt ekonomiczny nie projektuje się prasy do osadów obsługującej ww. 
oczyszczalnię ścieków.  
    Proces oczyszczania w części beztlenowej zachodzi w trakcie przenikania ścieków przez złoŜe 
i kontakt z błoną biologiczną, która wytwarza się samoczynnie na powierzchni kształtek 
wypełnienia. Wypełnienie złoŜa stanowią specjalne tworzywo sztuczne o mocno rozwiniętej 
powierzchni czynnej.  
    Z osadnika wstępnego ścieki są transportowane do modułu biologicznego oczyszczania. Część 
biologiczna pracuje w oparciu o metodę osadu czynnego. Podstawowym elementem biologicznej 
części jest komora napowietrzana drobno pęcherzykowego z osadem czynnym. Przeróbka osadu 
wstępnego oraz wtórnego polega na ich beztlenowej stabilizacji w osadniku wstępnym. Dostęp do 



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 32 

zbiornika przykrywa szczelna pokrywa. Urządzenia mechaniczne typu dmuchawa, umieszczone są 
w części suchej komory biologicznej. Zbiornik zakopany jest pod ziemią. Urządzenia te nie 
wydzielają uciąŜliwego hałasu. UciąŜliwość tego typu obiektów jest minimalna.  
    Obsługa oczyszczalni polega na okresowej wizualnej kontroli pracy – systemu napowietrzania,    
a takŜe usuwaniu osadu przefermentowanego z osadnika wstępnego. 
    Przyłącza kanalizacyjne doprowadzające ścieki surowe i odprowadzające ścieki oczyszczone do 
odbiornika wykonane będą z rur PVC lub PEHD zgrzewanych, co zapewni 100% szczelności 
układu. 
    Poprawnie zainstalowana oczyszczalnia gwarantuje całe lata bezkłopotliwej eksploatacji. 
Konstrukcja nie posiada elementów podatnych na korozję oraz jest odporna na występowanie 
niskich temperatur.  
    Oczyszczalnia jest niezwykle trwała i łatwa w eksploatacji, nie wymaga stałej obsługi ani 
konieczności zatrudnienia profesjonalnego technologa. Zastosowana technologia złoŜa idealnie 
sprawdza się w warunkach nierównomiernego dopływu ścieków, zmiany ładunku w ściekach 
surowych, a nawet kilkudniowy całkowity brak dopływu ścieków. W okresach dłuŜszego postoju 
naleŜy oczyszczalnię wyłączyć i włączyć, gdy będzie znowu potrzebna. Zarówno wyłączanie jak 
i włączanie nie wymaga specjalistycznego nadzoru. Cała konstrukcja oczyszczalni wykonana jest z 
tworzywa sztucznego. 
    Ze względu na niekorzystne warunki terenowe moŜe istnieć konieczność zainstalowania przed 
oczyszczalnią przepompowni ścieków, której zadaniem jest podniesienie ścieków do poziomu 
pozwalającego swobodny ich odpływ.  

Wywóz osadu Recyrkulacja osadu

Dopływ ścieków

Odpływ ścieków

A

B

C

D
E

Odpływ ścieków
Dopływ ścieków

Zrzut osadu Napowietrzenie

Recyrkulacja osadu

A B C D

A, B - osadnik wstępny,
C- część beztlenowa ze złoŜem biologicznym,
D- część Tlenowa (koora napowietrzania),
E- odpływ ścieków oczyszczonych (osadnik wtórny).

E

    Szacunkowe zapotrzebowanie terenu dla oczyszczalni, w zaleŜności od przyjętej technologii 
wynosi 0,2÷0,5ha. 
  



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 33 

 
• Schemat technologiczny układu oczyszczania ścieków. 
P - przepompownia ścieków (podniesienie ścieków) 
S1 - studzienka rozpręŜna 
OŚC - oczyszczalnia ścieków  
S2 - studzienka kontrolna 
 
• Zestawienie kosztów eksploatacji. 
Na koszty eksploatacji składają się następujące czynniki: 

• cena wody do celów technologicznych, 
• cena energii elektrycznej, 
• cena wywozu osadu (raz w miesiącu), 
• wynagrodzenie obsługi. 

 
Zgodnie z obliczeniami technologicznymi miesięczna eksploatacja oczyszczalni kształtuje się 
następująco: 

• zuŜycie wody:   0,1 m3/m-c, 
• zuŜycie energii:   360 kWh/m-c,  
• moc zainstalowana:   1,25kW. 

 
8.2.8. Odbiornik ścieków oczyszczonych. 
Funkcję odbiorników ścieków oczyszczonych będą stanowiły pobliskie cieki wodne: rzeki 

i rowy melioracyjne. Odprowadzenie ścieków do cieków wodnych wymaga pozwolenia 
wodnoprawnego. 

 
8.2.9. Zagospodarowanie terenu oczyszczalni ścieków. 
Teren, na którym projektuje się oczyszczalnię naleŜy ogrodzić siatką stalową na słupkach 

i cokole betonowym do wysokości 1,8 m. W linii ogrodzenia naleŜy wykonać bramę o szerokości 
3,5 m. Przed bramą wjazdową naleŜy umieścić tablicę informacyjną. W granicach ogrodzenia 
obiektu naleŜy przewidzieć zazielenienie wolnych przestrzeni. Do obiektów oczyszczalni ścieków 
naleŜy przewidzieć dojazd. 
    Dla zmniejszenia potencjalnych uciąŜliwości wynikających z eksploatacji oczyszczalni, na 
terenie oczyszczalni ścieków naleŜy wykonać wokół ogrodzenia pas zieleni izolacyjnej w postaci 
krzewów np.: Ŝywopłotu z krzewów ligustera lub bukszpanu. Szerokość pasa zieleni izolacyjnej 
nie powinna być mniejsza niŜ 4-5 m. Wolne przestrzenie naleŜy obsiać trawą. 
  

8.2.10. Przydomowe oczyszczalnie ścieków w Gminie Aleksandrów Łódzki. 
W wariancie „B” Programu sanitacji zaproponowano lokalizację przydomowych 

oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Bełdów, Bełdów Krzywa Wieś, BruŜyczka Mała, Budy 
Wolskie, CięŜków, Grunwald, Izabelin, Jastrzębie Górne, Karolew, Kolonia BruŜyca, Krzywiec, 
Księstwo, Łobódź, Nakielnica, Nowe Krasnodęby, Nowy Adamów, Placydów, Ruda Bugaj, 
Słowak, Stare Krasnodęby, Stary Adamów, Wola Grzymkowa, Zgniłe Błoto. W miejscowościach 
tych zaplanowano budowę przydomowych oczyszczalni ścieków podobnie jak w wariancie „A”       
w oparciu o metodę osadu czynnego. 

 

8.2.11. Przyjęte rozwiązanie systemu i układu kanalizacji sanitarnej. 
 Sieć kanalizacji sanitarnej podobnie jak w wariancie „A” załoŜono z rur kanalizacyjnych o 
średnicy ∅200 PVC typ cięŜki. Kolektor tłoczny z rur ciśnieniowych o średnicy ∅110 PEHD. 
Zastosowane rozwiązania pozwolą na szybki montaŜ oraz wyeliminowanie infiltracji i eksfiltracji.  



PROGRAM SANITACJI GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI. 

 34 

      Tabela nr 14/B 

Lp. Miejscowość 
Długość kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej Ø200 mm 
wykonanej w miejscowości 

Ilość przepompowni 
sieciowych 

Długości 
kolektorów 

tłocznych Ø100 
mm 

- - m szt. m 

1 2 3 4 5 

1 BEŁDÓW Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

2 
BEŁDÓW 
KRZYWA WIEŚ Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

3 
BRUśYCZKA 
MAŁA Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

4 
BUDY 
WOLSKIE Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

5 CHROŚNO 457 1 102 

6 CIĘśKÓW Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

7 GRUNWALD Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

8 IZABELIN Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

9 
JASTRZĘBIE 
GÓRNE Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

10 KAROLEW Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

11 
KOLONIA 
BRUśYCA Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

12 KRZYWIEC Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

13 KSIĘSTWO Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

14 ŁOBÓDŹ Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

15 NAKIELNICA Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

16 
NOWE 
KRASNODĘBY Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

17 
NOWY 
ADAMÓW Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

18 PLACYDÓW Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

19 PRAWĘCICE 1540 2 1280 